
令和 3 年 9月 8日 
御利用者・御家族の皆様 
関係機関の皆様 
 

社会福祉法人同愛会 
川崎市北部地域療育センター 

所長  武井 一仁 
 

北部地域療育センターにおける新型コロナウイルス感染症発生の状況について 
 

皆様におかれましては日頃より当センターの運営に御理解と御協力を賜り誠にありがとう
ございます。 
さて、北部地域療育センター通園ご利用のお子さんについて、9 月 7 日(火)新型コロナ

ウイルス感染症陽性が判明しました。今後の対応につきましては保健所等関係機関との指
示連携のもと以下の様に進めてまいります。 
皆様におかれましてはセンターの状況について御理解をいただき、御利用について御判

断くださいますようお願い申し上げます。 
 
1. 今後の運営について 

館内の消毒作業を実施し、感染防止対策を徹底したうえで継続してサービス提供を行
います。 
 

2. 濃厚接触者について 
現在調査中です。 
 

3. 当センターにおける対策について 
当該児童と接触があったと思われる職員については当面の間自宅待機とし、同様に接
触があったと思われる児童についても自宅待機を要請しています。 

 
4. その他 

感染者や濃厚接触者とその御家族、対策や治療にあたる医療従事者とその御家族に対
する偏見や差別が生じないよう取り組んでまいります。今回のお知らせについても、
人権尊重、個人情報保護の観点から、感染者を詮索するような行動を厳に慎んでいた
だき、併せて、ＳＮＳ等への取扱いについて、十分に御配慮くださいますようお願い
いたします。 

以上 


